Sistema de Coordinacién Hacendaria del Estado de México con sus Municlpios
GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

gOPDAmg

1 Presupuesto Basado en Resultados Municipal |
MUNICIPIO DE:
METEPEC 1 DE 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2019 |
|PbRM—11 Seguimiento trimestral del programa anual de obras |

[ExTEPUBLICO: | [ORGANISMO DE AGUA DE METEPEC No 2103]

DATO DE LA OBRA AVANCE PORCENTUAL Y MONTO EJERCIDO DE LA OBRA

No Nombre de la Obra Tipo de Ubicacion Poblacion F.Fin Presup Anual ler 2do 3er
de Ejecucidn Beneficiada Autorizado % de Monto % de Monto % de Monto
Cont avance ejercid avance ejercido avance ejercido
rol [o]
10 Introduccion de alcantarillado sanitario de 30 cms Contrato Casa Blanca 250 140101 253,649.00 0.00 0.00 0.00 0.0 0.00 0.0
de diametro de concreto en Ave las Torres Casa
Blanca;Mejorar el sistema de captacion de aguas
pluviales
11 Introducccion de drenaje sanitario de 30 cms de Contrato  colonia Bellavista 215 140101 265,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0 0.00 0.0
diametro de concreto en Ave tecnologico entre 5 Municipio de
de febrero y F;Mejorar el sistema de captacion de Metepec
aguas pluviales en
12 Terminacion de drenaje de 107 cms de diametro Contrato  Colonia Luisa 5,000 140101 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0 0.00 0.0
de concreto en camino a la magdalena ocotitlan Isabel Campoos
entre cultura y bolv S;La terminacion del drenaje de Jimenez Cantu
evitara inundaciones en el
13 Introduccion de drenaje de 30 cms de diametro Contrato  Colonia Francisco 85 140101 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0 0.00 0.0

de concreto , en la 7ma privada de la calle f. |
madero;Con la introduccion de drenaje permite
mejorar la calidad de vida de la

| Madero



21

10

Terminacion del colector de exedencias del
emisor poniente, en el tramo de la vialidad Toluca-
Tenango a la tuberia;Permitir desahogar la
exedecia de las aguas negras,

Introduccion de drenaje de 45M de diametro de
concreto, en calle hidalgo, San sebastian
Metepec,Mexico;Introduccion de la red de drenaje
gue permite el perfecto

Introduccion de drenaje sanitario de 61 cms de
diamietro de concreto, en libramiento sur entre
calle sauses;Introduccion de la red del drenaje
gue permite el correcto

Instalacion de camaras de retencion de aguas
pluviales en vialidad toluca-tenango a la altura del
blvd. Sor Juana;Con las instalacion de camaras
de retencias permitira

Construccion de lineas de drenaje sanitario de
20, 30 y 40 cms de diametro;Introduccionde la
red del drenaje que permitra el correcto
funcionamiento de

Desazolve de canales a cielo abierto del

Bocas de tormenta y rejillas pluviales en el
Municipio de Metepec;Mejorar el sistema de
captacion de aguas pluviales en calles y
avenidasd del municipio

Introduccion de alcantarillado sanitario de 30 cms
de diametro de concreto en Ave las torres Casa
Blanca;Mejorar el sistema de captacion de aguas
pluviales

Contrato

Contrato

Contrato

Contrato

Contrato

Contrato

Contrato

Contrato

San lorenzo
Coacalco,
Metepec, Mexico

San Sebastian

San lorenzo
Coacalco
Metepec, Mexico

Col la
Michoacana

San Lucas
Tunco, Metepec,
Mexico

Municipio de

Municipio de
Metepec

Casa Blanca

7,000

1,700

3,198

55,000

3,339

227,827

227,827

250

140101

140101

140101

140101

140101

140101

140101

250210

3,879,310.00

2,608,508.00

1,750,000.00

1,200,000.00

900,000.00

900,000.00

300,000.00

253,648.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.00

0.00

145.95

0.00

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

1,313,509.2

0.0

0.0



11

12

13

Introduccion de drenaje sanitario de 30 cms de
diametro de concreto en Av Tecnoligico entre 5
de febrero y F;Mejorar el sistema de captacion de
aguas pluviales en Av las

Terminacion de drenaje de 107 cms de diametro
de concreto en camino a la magdalena ocotitlan
en tre cultura y blv S;La terminacion del drenaje
evitara inundaciones en e

Introduccion de drenaje de concreto de 30 cms
de diametro en la 7ma privada de la calle F |
Madero;Con la introduccion del drenaje permite
mejorar la calidad de vida de la

Introduccion de drenaje de 45 M de diametro de
concreto, en calle hidalgo, San Sebastian
Metepec, Mexico;Introduccion de la red del
drenaje que permita el correcto

Introduccion de drenaje sanitario de 61 cms de
diametro en libramiento sur entre calle sauces y
canal san lorenzo;Introduccion de la red del
drenaje que permita el correcto

Instalacion de camaras de retencion de aguas
pluviales en vialidad toluca-tenango a la altura del
blvd, Sor Juana;Con la instalacionde las camaras
de retencia permitira

Construccion de lineas de drenaje sanitario de
20,30y 45 cms de diametro;introduccion de la
red del drenaje que pgermita el correcto
funcionamiento en las descargas

Contrato

Contrato

Contrato

Contrato

Contrato

Contrato

Contrato

Colonia
Bellavista,
Metepec, Mexico

Colonia Luisa
Isabel Campos de
Jimenez Cantu

Colonia Francisco
| Madero

San Sebastian

San Lorenzo
Coacalco

Col la
Michoacana

San lucas Tunco,
Metepec, Mexico

215 250210

5,000 250210

85 250210

1,700 250210

3,198 250210

55,000 250210

3,339 250210

265,000.00

150,000.00

100,000.00

2,608,507.00

1,750,000.00

1,200,000.00

900,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.00

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0



14

15

16

17

Desazolve de canales a cielo abierto del
municipio de Metepec, Estado de Mexico;Cumplir
con el programa de desazolve y mantenimiento
preventivo de los

Bocas de tormenta y rejillas pluviales en el
Municipio de Metepec;Mejorar el sistema de
captacion de aguas publiales en las calles y
avenidas del Municipio

Desarrollo, Aforo y Equipamiento electromecanico
pozo No 17 Col. la Asuncion, Metepec,
Mexico;Mejorar el funcionamiento de los sistemas
de bombeo,

Telemetria de pozos equipamiento pozos
7,8,15,30,46,43 incluyendo sensores de precion y
clorado;La implementacion de telemetria permite
manejar y controlar en tiempo

Estudio para la eficiencia de pozos
3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,18,19,20,21,2
2,23,24,25,26,28,30,32,33,-46;Mejorar

Introduccion de la linea de agua potable de 2 de
diametro de P.V.C Hidraulico en Av tecnoligico
entre 5 de febrer;Permitira brindar el servicio de
la poblacion.

Ampliacion de red de agua potable de 2 de
diametro en Av las torres Casa Blanca;Colonia
Casa Blanca

Contrato

Contrato

Contrato

Contrato

Contrato

Contrato

Contrato

Municipio de
Metepec

Municipio de
Metepec

Col. Bella vista,
fraccionamiento,
col Francisco I.
Madera

Municipio de
Metepec

Municipio de
Metepec

Colonia Bellavista

Colonia Casa
Blanca, Metepec,
Mexico

227,827 250210

227,827 250210

8,051 140101

227,827 140101

227,827 140101

75 140101

250 140101

900,000.00

300,000.00

1,750,000.00

2,500,000.00

1,250,000.00

175,000.00

123,772.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.00

0.00

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0



18

19

20

14

15

Introduccion de linea de agua potable de 2 de
diametro de P.V.C Hidraulico en libramiento sur
entre sauces y cana;Permitira brindar el servicio
de la poblacion ,

Equipamiento electronico y electromecanico del
pozo profundo No 48 LA LOMA ;permitira
mejorar y eficientar el servicio de agua potable a
la poblacion de la zona

Desarrollo aforo y equipamiento electromecanico
pozo No 13 Pilares Col pilares Metepec,
Mexico;Mejorar el funcionamiento de los sistemas
de bombeo electromecanico

Lineas de abastecimiento para pozo profundo No
48 LA LOMA Barrio la loma ocotitlan;permitira
mejorar y eficientar el servicio de agua potable a
la poblacion de la

Construccion de lineas para suministro de agua

Desarrollo, Aforo y equipamiento Electromecanico
pozo No 17 la asuncion Col la asuncion
Metepec, Mexico;Mejorar el funcionamiento de
los sistemas de bombeo,

Telemetria de pozos equipamiento e
instrumentacion pozos 7,8,15,30,46,43
inclutendo sensores de presion y clorado;La
implementacion de telemetria permite manejar

Estudio para la eficiencia de pozos
3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,18,19,20,21,2
2,23,24,25,26,28,30,32,33,-46;Mejorar

Contrato

Contrato

Contrato

Contrato

Contrato

Contrato

Contrato

Contrato

San lorenzo
Coacalco

Barrio de la loma
ocotitlan,Metepec
, Mexico

Fraccionamiento
Pilares,Fracciona
miento casa

Barrio la loma
ocotitlan,
Metepec, Mexico

San lucas Tunco

Col Bella Vista,
Fraccionamiento
la Asuncion, col
francisco |

Municipio de
Metepec

Municipio de
Metepec

500

3,000

14,120

3,000

550

8,051

227,827

227,827

140101

140101

140101

140101

140101

250210

250210

250210

1,000,000.00

1,794,215.00

1,750,000.00

387,931.00

412,761.00

1,750,000.00

2,500,000.00

1,250,000.00

0.00

67.12

0.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

B

0.00

B

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

29.84

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0

535,399.11

0.0

0.0

0.0

0.0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0



16

17

18

Introduccion de la linea de agua potable de 2 de
diametro de P.V.C Hidraulico en Av tecnoligico
entre 5 de febrer;Permitira brindar el servicio de
la poblacion mejorando la

Ampliacion de red de agua potable de 2 de
diametro en Av las torres Casa Blanca;Permitira
brindar el servicio de la poblacion , mejorando la
calidad de vida

Introduccion de linea de agua potable de 2 de
diametro de P.V.C Hidraulico en libramiento sur
entre sauces y cana;Permitira brindar el servicio
de la poblacion

Desarrollo aforo y equipamiento electromecanico

Construccion de lineas para suministro de agua
potable, Diametros 2,3 ,4 en San lucas Tunco
Metepec, Mexico;Ampliacion de las redes de
distribucion de agua potable,

Contrato

Contrato

Contrato

Contrato

Contrato

Colonia Bellavista

Colonia Casa
Blanca, Metepec,
Mexico

San lorenzo
Coacalco|

Fraccionamiento

San lucas Tunco

75 250210
250 250210
500 250210

14,120 250210

550 250210

175,000.00

123,771.00

1,000,000.00

1,750,000.00

412,760.00

Fecha de
elaboracion:

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.0
0.00 0.0
0.00 0.0
0.00 0.0
0.00 0.0
Dia Me
s

22 10

0.00

0.00

2019

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0






